
Contacto

Teléfono +34 924365101
Correo Electrónico ayuntamiento@alange.es

Dirección Postal

Cl. Constitución, 2
(06840) Alange España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2024 Alange 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alange
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DtgmwzuA3EOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de transformación digital, cadena de suministro y trazabailidad y
otras actuaciones contenidas en el Plan de competitividad sostenible e inteligente del sector
comercial de Alange

Actuaciones de transformación digital, cadena de suministro y trazabailidad y otras actuaciones contenidasDescripción 
en el Plan de competitividad sostenible e inteligente del sector comercial de Alange
Valor estimado del contrato 87.151,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.453,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.151,36 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
92111000 - Servicios de producción de películas de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Alange
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 4,5, NIF/s 44782251D: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DtgmwzuA3EOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Descripción de Programas de Financiación Netx GenerationEU

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 6.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELENA GUERRERO CORONADO
NIF 44782251D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ZAFRA 14
(06200) ALMENDRALEJO España
ES431

Contacto

Teléfono 676614689
Correo Electrónico elena@mundowebpro.es



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía de asistencia técnica inmediata
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Oferta económica (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Precio de la oferta más baja 4.356 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.018 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.356 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 9.590,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.605 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.590,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Calle Constitución, Nº2
(06840) Alange España
ES431

Precio de la oferta más baja 9.075 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.119,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ELENA GUERRERO CORONADO
NIF 44782251D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ZAFRA 14
(06200) ALMENDRALEJO España
ES431

Contacto

Teléfono 676614689
Correo Electrónico elena@mundowebpro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plataforma de licitación electrónica local

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Constitución, Nº2
(06840) Alange España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0VuC1B%2B5gbacT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000013738173 |  2024-000754920 | mar, 09 jul 2024 13:39:16:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80270512868932041034587608884470849423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0VuC1B%2B5gbacTfjQf3USOg%3D%3D

